
 

آتش این بار در جنگل های گچساران 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان گچساران 
در استان کهگیلویه و بویراحمد از وقوع دوباره آتش سوزی 
خ این  در مراتع و جنگل های منطقه حفاظت شده کوه سر
شهرستان خبرداد. محمداَمین حسینی در گفت وگوی با ایلنا 
در گچساران، زمان شروع فوران شعله های آتش در جنگل ها 
خ این شهرستان را  کوه سر و مراتع منطقه حفاظت شده 
ساعت ۲۰ شب چهارشنبه هفدهم مردادماه عنوان و اظهار 
ارتفاعات حفاظت  داشت: مهار شعله های آتش در این 
شده، به دلیل صخره ای بودن، سخت گذری، شیب تند، 
پوشش گیاهی انبوه، مسیر طولانی تا محل حادثه و وزش 
باد با مشکل مواجه شده است. وی از مهار شعله های آتش 
از سوی نیروهای محلی و اداره محیط زیست، اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری و نیروهای بسیج در سحرگاه روز پنجشنبه 
هیجدهم مردادماه خبرداد و خاطرنشان کرد: متاسفانه صبح 
دیروز به دلیل وزش باد شدید، شعله های آتش دوباره شعله ور 
شد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان گچساران 
کنون بیش از ۲۰  در استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: هم ا
نفر نیروی امدادگر برای مهار شعله های آتش در ارتفاعات 
خ گچساران مشارکت دارند.  حسینی از اعزام دوباره  کوه سر
نیروهای اداره محیط زیست و مردم محلی برای مهار آتش 
به این منطقه هم خبرداد و یادآورشد: وسعت آتش سوزی ها 
پس از مهار و برآورد از سوی کارشناسان اعلام می شود.  ۲۷۲ 
گونه گیاهی در ارتفاعات حفاظت شده »کوه سرخ« از مناطق 
که برخی از آنها  حفاظت شده این شهرستان وجود دارد 
کمیاب و منحصر به فرد است.  ۳۷ گونه گیاهی منحصر به فرد 
خ وجود دارد. مناطق  نیز در منطقه حفاظت شده کوه سر
خ با ۳۳ هزار ۳۸۵ هکتار وسعت  حفاظت شده خائیز و سر
در حوزه استحفاظی شهرستان های گچساران، کهگیلویه 
گونه غالب(، بنه، کلخنگ، بادام  و بهبهان قرار دارد. بلوط )
وحشی، ارژن، خوشک، گون، گیاهان دارویی و گونه هایی از 
خانواده گندمیان مهم ترین پوشش گیاهی این منطقه است.   
شهرستان گچساران از شهرستان های ششگانه گرمسیری در 
استان کهگیلویه و بویراحمد است که با یاسوج مرکز استان 

حدود ۱۲۰ کیلومتر فاصله دارد.

 سقوط هواپیمای آموزشی 
در نظرآباد یک  کشته بر جا گذاشت

رئیس مرکز فوریت های پزشکی البرز گفت: سقوط یک فروند 
هواپیمای آموزشی در شهرستان نظر آباد یک کشته برجای 
گذاشت.   به گزارش ایلنا، احمد مهدوی روز جمعه اظهار کرد: 
این حادثه صبح دیروز در حوالی تالاب صالحیه در شهرستان 
خ داد.  وی اضافه کرد: این هواپیمای آموزشی ۲  نظرآباد ر
سرنشین داشت که یکی از آنها فوت کرده و نفر دیگر مصدوم و 

به مرکز درمانی منتقل شد. 

دستگیری سه گروه متخلف زیست محیطی 
در لرستان

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان لرستان از دستگیری 
سه گروه متخلف زیست محیطی توسط نیروهای یگان حفاظت 
شده  حفاظت  مناطق  سلسله،  شهرستان  زیست  محیط 
اشترانکوه و سفیدکوه خرم آباد طی هفته جاری خبر داد.  علی 
سالاروند در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با توجه به گشت و 
کنترل نیروهای یگان های حفاظت محیط زیست شهرستان 
سلسله، مناطق حفاظت شده اشترانکوه و سفیدکوه خرم آباد 
طی هفته جاری، سه گروه متخلف زیست محیطی دستگیر و 
چهار قبضه اسلحه، یک دستگاه موتور برق و تعدادی ماهی 
صید شده از آن ها کشف و ضبط شد.  وی افزود: در شهرستان 
سلسله نیروهای یگان حفاظت محیط زیست این اداره، 
طی پایش در سطح حوزه استحفاظی به یک گروه متخلف 
زیست محیطی برخورد کرده که پس از شناسایی موفق شدند 
متخلفین را دستگیر و از آنها یک قبضه اسلحه قبل از هرگونه 
اقدام به شکار به همراه یک دستگاه موتور برق و تعدادی 
ماهی رودخانه ای صید شده به همراه سایر اداوت شکار و 
صید کشف و ضبط کنند.  مدیرکل حفاظت محیط زیست 
لرستان گفت: همچنین در مناطق حفاظت شده اشترانکوه 
و سفیدکوه خرم آباد نیروهای یگان حفاظت این مناطق طی 
گشت و کنترل های شبانه روزی، موفق شدند در اشترانکوه 
یک گروه متخلف زیست محیطی به همراه دو قبضه اسلحه و 
در سفیدکوه خرم آباد دو نفر متخلف زیست محیطی به همراه 
یک قبضه اسلحه شکاری قبل از انجام هر گونه اقدام به شکار 
را دستگیر کنند. سالاروند گفت: پرونده این متخلفین پس از 
تنظیم صورتجلسه اولیه و تشکیل پرونده قضائی جهت سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضائی ارجاع شد و ادوات کشف شده 
از آن ها به صورت امانی زیر نظر ادارات مربوطه تا صدور رای 

قطعی مرجع قضائی باقی می ماند. 

اجناس ایرانی
افتخار ایرانی به این است که از اجناس ساخت کشور خود 
استفاده کند. ورود بی رویه اجناس چینی که هیچ کیفیتی 
هم ندارند باعث ورشکستگی کارخانه های ایرانی، بدهکاری 
صاحبان آنها، بسته شدن کارگاه ها وبیکار شدن کارگران برخی 
از کارخانه های بزرگ کشور می شود. تا چه زمانی باید شاهد 

ورود اجناس چینی بدون کیفیت باشیم؟
موحدی از تهران

مسکن
اضافه  روزبه روز  فروش  و  خرید  و  مسکن  اجاره  قیمت 
می شود. از دولت محترم و دکتر پزشکیان درخواست داریم که 
کمی هم به فکر مستاجرها و مشکلات آنها در تهران باشند تا 

بلکه این گرانی های سر به فلک کشیده کمتر شود. 
سعادت از تهران

، کشور در کنار اخبار سیاسی،  آرمان ملی : در روزهای اخیر
مضیقه های اقتصادی و بحران های زیست محیطی تحت تاثیر 
خبر ها و حواشی المپیک ۲۰۲۴ در فرانسه هم قرارگرفته است؛ 
به ویژه رکوردشکنی زنان و دختران ایرانی در این مسابقات 
حساس جهانی.  ابتدا مبینا نعمت زاده توانست مدال برنز در 
رشته تکواندو را کسب کند و بعد ناهید کیانی به مدال نقره در 
این رشته دست یافت و اولین زن ایرانی بود که به بخش فینال 

مسابقات المپیک راه پیدا کرد. 
پس از پیروزی کیانی درحالی که او در کنار وزیر ورزش و 
جوانان و در حال مصاحبه با خبرنگار شبکه ورزش بودند، 
، برای  زهرا پزشکیان، دختر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور
عرض تبریک تماسی تصویری برقرار کرد که متاسفانه اینترنت 
ضعف داشت و تماس قطع شد و همین سرعت بد اینترنت در 
ایران سوژه کاربران شد. کیانی در گفت وگو با خبرنگار حاضر 
در المپیک مدال خود را به مردم ایران تقدیم کرد. اما مبینا 
نعمت زاده هم بعد از پیروزی و کسب مدال از رئیس جمهور 
خواست به دلیل نداشتن زمان برای درس خواندن او را بدون 
کنکور به دانشگاه تهران راه دهند؛ خواسته ای که بلافاصله 
با آن موافقت شد.  سازمان سنجش: قهرمانان دارای مدال 

المپیک بدون کنکور در دانشگاه پذیرفته می شوند
کسب مدال برنز المپیک ۲۰۲۴  مبینا نعمت زاده پس از 
پاریس گفت: »از رئیس جمهور درخواست می کنم من را در 
دانشگاه قبول کنند چون به خاطر المپیک نتوانستم کنکور 
بدهم. درسم هم خوب است اما به خاطر المپیک نتوانستم 
مقیمی،  نعمت زاده،  تقاضای  این  از  پس  بدهم.«  کنکور 
رئیس دانشگاه تهران، توافق خود را اعلام کرد، سازمان ملی 
سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور هم اعلام کرد: تمامی 
قهرمانان ورزشی دارای مدال طلا، نقره و برنز مسابقات المپیک 
می توانند بدون شرکت در آزمون در رشته علوم ورزشی ادامه 

تحصیل دهند. 
به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
تبریک  با  پورعباس  عبدالرسول   ، کشور آموزش  نظام 
افتخارآفرینی و کسب مدال توسط مبینا نعمت زاده، دختر 
سرفراز و قهرمان ایران اسلامی و محمدهادی ساروی و امین 
کید کرد: بر  میرزازاده پهلوانان بااخلاق و جسور کشورمان تأ
خ ۱۲ اسفند ۱۳۶۵ شورای عالی  اساس مصوبه جلسه ۱۰۶ مور
انقلاب فرهنگی، تمامی قهرمانان ورزشی دارای مدال طلا، 
نقره و برنز مسابقات المپیک، جهانی و آسیایی می توانند 
بدون شرکت در آزمون در رشته علوم ورزشی ادامه تحصیل 
دهند و این عزیزان باید درخواست خود را از طریق کمیته ملی 
المپیک جمهوری اسلامی ایران به وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوری ارائه کنند.  سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
نظام آموزش کشور در پایان با آرزوی موفقیت و سرافرازی برای 
سایر ورزشکاران کاروان جمهوری اسلامی ایران در بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس، خاطرنشان کرد: قهرمانان ایران اسلامی 
برای آمادگی شرکت در مسابقات مدت زیادی در اردوهای 
آمادگی به سر می برند و با تمهیدات پیش بینی شده امکان 
ادامه تحصیل این عزیزان که در رشته های مختلف ورزشی 

افتخارآفرینی می کنند فراهم شده است. 

   تبریک ها و دوگانه کیمیا و ناهید
پس از پیروزی دختران ایرانی به ویژه پس از کسب مدال 
نقره توسط ناهید کیانی به واسطه مسابقه اول او با کیمیا 
علیزاده، مدال آور ایرانی که برای کشور بلغارستان مبارزه 
کنش های بسیاری از سوی مسئولان فعلی و  می کرد، وا
اسبق به سوی پاریس روانه شد.  محمدجواد آذری جهرمی، 
کنش به کسب مدال  وزیر ارتباطات دولت دوازدهم، در وا
کیمیا علیزاده و ناهید کیانی در مسابقات المپیک در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: شریک شدن در شادی قهرمانی 
کننده غم ها و  ایران هنر نیست، شریک و رفع  دختران 
غصه های آنها در برخی ناعدالتی های موجود باشید.  انسیه 
خزعلی، معاون زنان و خانواده رئیس جمهور در دولت 
سیزدهم در شبکه ایکس نوشت:  باز هم تبریک به یکی 

دیگر از دختران قهرمان ایران خانم کیانی که توانست اولین 
مدال نقره المپیک دختران ایران را برای کشور و به نام بانوان 
کانی  ک و پرچم این مرز و بوم رقم زند.« بعد هم زا وفادار به خا
نوشت؛ افتخار آفرینی برای وطن که در آن زنان ایران زمین 
کانی پس از  هم شریک باشند، افتخار آمیزتر است.  علیرضا زا
پیروزی های ورزشکاران ایران در المپیک ۲۰۲۴ در رشته های 
کشتی و تکواندو در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »آنچه موفقیت های تا این لحظه ورزشکاران 
ایران در المپیک ۲۰۲۴ را برای ما شیرین تر کرده، مدال های 

دختران قهرمان ماست. 
افتخار آفرینی برای وطن که در آن زنان ایران زمین هم 
شریک باشند، افتخار آمیزتر است.« اما آذر منصوری، رئیس 
کنش به تصویر آغوش صمیمانه ناهید  جبهه اصلاحات در وا
کیمیا علیزاده در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:  کیانی و 
»این حرکت مهربانانه دختر قهرمان ایران ناهید کیانی برای 
در آغوش کشیدن کیمیا علیزاده _با هر رؤیایی که از ایران 
کرده است_ باید برای همه ما درس آموز باشد.  مهاجرت 
 باید آغوش وطن برای بازگشت همه سرمایه هایی که از ایران 

رفته اند باز باشد. پلی باشیم برای این بازگشت.«
باید منتظر ماند و دید سیاست های رئیس جمهور و هیأت 
دولت جدید در خصوص بازگشت مهاجران ایرانی خصوصا 

نخبگان و افرادی نظیر کیمیا علیزاده چه خواهد بود؟
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روی خط آرمان ملی

کانی و خزعلی تا آذری جهرمی؛  تبریک به مدال آوران زن از زا

آینهمدالها زنانودختراندر
   کیانی مدالش را به مردم تقدیم کرد و نعمت زاده خواست بدون کنکور به دانشگاه برود

لزوم افزایش تا ۲ برابری تعرفه های 
پرستاری 

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه 
میزان پرداختی های تعرفه های پرستاری باید 
گر سازمان نظام  ۱.۵ تا ۲ برابر افزایش یابد، گفت: ا
پرستاری با وزارت بهداشت در ارتباط با نحوه 
پرداخت قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
به توافق برسد، بسیاری از نگرانی های پرستاران 
گفت وگو با  رفع می شود.  احمد نجاتیان در 
ایسنا، ضمن اعلام این خبر، با بیان اینکه جامعه 
پرستاری نسبت به چگونگی پرداخت های قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری انتقاداتی وارد 
کرده اند، اظهار کرد: سازمان نظام پرستاری در 
ارتباط با چگونگی پرداخت قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری پیشنهاد خود را مطرح کرده 
است. وی ادامه داد: سازمان نظام پرستاری 
پیشنهاد داده که هر پرستار بخشی از تعرفه ای 
که ایجاد کرده به صورت مستقیم دریافت کند. 
پرداخت قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
به روش سازمان نظام پرستاری سبب می شود 
پرستاران بدانند که تعرفه را برمبنای عملکرد 

خود دریافت می کنند. 

 جزئیات احداث
 خط 8 متروی تهران

مجری خط ۸ متروی تهران در مورد روند 
ساخت این خط جدید توضیحاتی ارائه کرد و 
گفت: این خط ۳۴ ایستگاه دارد که ۱۳ ایستگاه 
آن با سایر خطوط تبادل دارد.  علیرضا عربها 
در گفت وگو با ایسنا، در مورد آخرین وضعیت 
احداث خط ۸ مترو با بیان اینکه خط ۸ مترو از 
خطوط جدید مترو است که در اولویت ساخت 
شرکت مترو و شهرداری تهران قرار دارد، گفت: 
این خط حدود ۴۰ کیلومتر طول دارد که از 
جنوب شرق تهران آغاز و به صورت نعل اسبی 
در ایستگاه سرسبز خاتمه پیدا می کند.  وی با 
بیان اینکه ۴ رینگ ترافیکی داخل تهران با خط 
هشت مترو پوشش داده می شود، اظهار کرد: 
به لحاظ بار ترافیکی نیز این خط بیش ترین 
جابه جایی با آمار جابه جایی حدود ۲۰ هزار 
که تقریبا تمام  مسافر را خواهد داشت؛ چرا
شبکه های متمرکز حمل و نقلی و پایانه ها را 
کید بر اینکه  به هم متصل می کند. عربها با تأ
اجرای خط ۸ مترو به سه فاز اجرایی یال شمالی، 
یال جنوبی و قسمت مرکزی تقسیم بندی شد، 
افزود: عملیات اجرایی این خط اواخر سال 
گذشته با حضور شهردار تهران آغاز شد و ۵ 
ایستگاه در منطقه ۱۵ در پی تحویل زمین وارد 
مرحله اجرایی شده است. فاز اجرایی قسمت 
شمالی خط از ایستگاه سرسبز تا پایانه بیهقی 
خواهد بود. نیمه شمالی جنوبی نیز به دلیل 
کم و بافت شهری حتما باید به صورت مکانیزه  ترا

حفاری شود و آخرین فاز اجرایی است. 

 وزش باد شدید
 در نقاط مختلف کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی 
برای برخی  آینده در  روز  گفت: برای چهار 
استان ها وزش باد شدید، احتمال خیزش 
ک و کاهش دید و کیفیت هوا پیش بینی  گردوخا
می شود. صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا 
افزود: طی روزهای یکشنبه تا سه شنبه )۲۱ 
تا ۲۳ مرداد( برای برخی مناطق نوار شمالی، 
دامنه و ارتفاعات البرز جنوبی، شمال غرب 
گرس مرکزی  کشور و ارتفاعات و دامنه ها در زا
و جنوبی و برخی مناطق هرمزگان و ارتفاعات 
کنده گاهی رعد و برق  جنوب کرمان بارش پرا
پیش بینی می شود.  وی ادامه داد: برای پنج 
، برخی مناطق  روز آینده در نوار شرقی کشور
مرکزی، استان های واقع در دامنه های جنوبی 
، غرب و جنوب غرب در بعضی ساعات  البرز
ک و  وزش باد شدید، احتمال خیزش گردوخا
کاهش دید و کیفیت هوا پیش بینی می شود.  
به گفته ضیاییان طی سه روز آینده دریای خزر و 
دریای عمان، جمعه و شنبه خلیج فارس و تنگه 
هرمز مواج خواهد شد.  رئیس مرکز پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی کشور درباره وضعیت جوی تهران 
طی دو روز آینده گفت: آسمان تهران )۲۰ مرداد( 
صاف تا قسمتی ابری و وزش باد، گاهی افزایش 
باد، در بعضی ساعت ها غبار رقیق با حداقل 
کثر دمای ۲۹ و ۴۱ درجه سانتیگراد و  و حدا
فردا )۲۱ مرداد( صاف تا قسمتی ابری و وزش 
گاهی افزایش باد، در بعضی ساعت ها  باد، 
غبار رقیق، در ارتفاعات رگبار و رعدوبرق با 
کثر دمای ۳۰ و۴۰ درجه سانتیگراد  حداقل و حدا

پیش بینی می شود. 

اعلام نتایج نهایی شرکت 
کنندگان در آزمون های پایه دهم

نتایج نهایی شرکت کنندگان در آزمون های 
پایه دهم خرداد ماه ۱۴۰۳ اعلام شد.  به گزارش 
ایلنا، نتایج نهایی شرکت کنندگان در آزمون های 
پایه دهم خرداد ماه ۱۴۰۳، از طریق پنجره واحد 
خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش 
اعلام شد.  دانش آموزان پایه دهم می توانند 
 my. کارنامه تحصیلی خود را در نشانی اینترنتی
medu. ir، ملاحظه و درصورت نیاز برای شرکت 
در آزمون های درس یا دروسی که در خرداد ماه 
موفق به اخذ نمره قبولی نشده اند به مدرسه 
مراجعه و برای آزمون نوبت تابستان ۱۴۰۳ ثبت 

نام کنند. 

فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه در مرزها به هیچ 
کرد: اتباع خارجه  کید  گذرنامه صادر نمی شود، تا عنوان 
مجاز با استفاده از دفاتر خادم و اتباع دیگر با ویزای عراق که از 
کشورشان اخذ شده می توانند به مرزها مراجعه کنند. فرمانده 
نیروی انتظامی گفت: مردمی که خودروهای شخصی خود را در 
پارکینگ های گذرگاه های اربعین پارک می کنند مواد اشتعال زا 
و اسپری های ضدعفونی کننده درون خودرو نداشته باشند.  
سردار احمد رضا رادان شامگاه پنجشنبه در حاشیه بازدید از 
پایانه مرزی چزابه نیز اظهار کرد: خوشبختانه استقبالی که مردم 
همانند گذشته برای ماه صفر و زیارت آقا اباعبدا... الحسین در 
اربعین حسینی انجام دادند در ایام محرم نسبت به ماه محرم 
سال گذشته تعداد زائران در مرزهای کشور بالغ بر ۱۷ درصد 
افزایش داشته است.  وی افزود: از روز اول ماه صفر سال جاری تا 
به امروز نسبت به مدت مشابه سال گذشته در مرز مهران شاهد 

افزایش ۳۰ درصدی و در مرزهای شلمچه و چزابه شاهد افزایش 
۳۴ درصدی تردد را تجربه کردیم. 

سردار رادان بیان کرد: با توجه به حجم درخواست کننده 
گذرنامه ها که گذرنامه زیارتی آن معمولاً نشان دهنده ۱۰۰ درصد 
آن ها برای سفر اربعینی است چنین پیش بینی می شد که عدد 
زائران احتمالاً نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کند و افزایش 
تا به امروزی این پیش بینی را درست نشان می دهد.  وی تصریح 
کرد: امسال همکاران من در مرزبانی و انتظامی، یگان های ویژه 
و پلیس های تخصصی در مرزهای هفتگانه و مرز آبی که امسال 
باز شده است، به کمک آمدند.   عالی ترین مقام انتظامی کشور 
عنوان کرد: نزدیک به ۲۰ هزار نفر نیروی کمکی در قالب ۳ هزار 
گشت اضافه تر از گشت هایی که قبلاً بوده به کمک مرزبانان 
و همکاران انتظامی در مرزها آمده اند. وی ادامه داد: امسال 
همانند سال گذشته با یک مقدار تفاوت کمتر یعنی سال 

گذشته تجربه ۵ ثانیه ای ایستای و امسال به ۴ ثانیه رسیده که 
این در تسهیل حرکت زائران کمک کرده است. 

فرمانده کل انتظامی کشور با توصیه به زائران که در برگشت 
استراحت کافی داشته باشند و در رانندگی عجله نکنند، گفت: 
هوای مناطق مهران، شلمچه و چزابه به شدت گرم است 
مردمی که با خودروهای شخصی به مرزها مراجعه می کنند و 
آن ها را پارکینگ های مشخص پارک می کنند مواد اشتعال زا 
آنها  خودروهای  داخل  کننده  ضدعفونی  اسپری های  و 
نباشد. وی با بیان اینکه در مرزها به هیچ عنوان گذرنامه صادر 
کید کرد: اتباع خارجه مجاز با استفاده از دفاتر خادم  نمی شود، تا
و اتباع دیگر با ویزای عراق که از کشورشان اخذ شده می توانند 
گر اتباع غیر مجاز  به مرزها مراجعه کنند. سردار رادان بیان کرد: ا
به مرزها مراجعه کنند حتما دستگیر و به برای طرد به اردوگاه ها 

منتقل می شوند. 

استاندار تهران با اشاره به ساماندهی اتباع در حاشیه 
گفت: ساخت و  تهران و شهرستان های اطراف تهران، 
سازهای غیرمجاز در اطراف تهران یک پدیده شومی است 
که از سال های گذشته شکل گرفته و متأسفانه تمام شدنی 
هم نیست، به طوری که کم کاری مسئولین محلی دلیل 
ساخت و سازهای غیرمجاز است. علیرضا فخاری در گفت وگو 
با ایسنا، در خصوص ساماندهی اتباع در حاشیه تهران و 
شهرستان های اطراف تهران اظهار کرد: موضوع اتباع یک 
امر چند وجهی است یعنی سهم مداخله اتباع در اقتصاد 
نقطه ای، محله ای و استانی. نکته بعدی در حوزه های 
فرهنگی، اجتماعی و در بحث های آموزشی همه این ها جزو 
مواردی است که ما در حوزه اتباع به آن رسیدگی می کنیم. 
بعد از شکل گیری اولیه موضوعات است که در حوزه سازمان 
مهاجرت از طریق وزارت کشور در دستور کار قرار گرفت و 
برای همه این موارد برنامه ریزی شد و مورد توجه قرار گرفت 
و اینکه اتباع از هر کشوری برای چه کاری و چه امری از امور 
توریستی گرفته تا امور اقتصادی و تجاری و... مهاجرت 
کرده اند در سازمان مهاجرت مورد بررسی قرار گرفت. وی 
افزود: طبیعتاً برای توزیع جمعیت اتباع و چگونگی همکاری 
آنها، حضورشان و بهره گیری از ظرفیت آنها پیش بینی های 
لازم صورت گرفته و بر اساس موارد جدید برای حضور آنها 
در اقتصاد ملی ما و نقش آفرینی آنها هم در تولید ناخالص و 
هم برای ارائه خدمات مورد نیاز، پیش بینی های لازم انجام 
شده و به لحاظ جغرافیایی تقسیم بندی های لازم صورت 
گرفته که ما در کجا و به چه میزان و در چه نوع خدماتی نیاز 
به حضور اتباع داریم که این هم کمک و همراهی اتباع و 
رعایت قوانین و مقررات را می طلبد، ان شاءا... در یک تعامل 
دو سویه همه موضوعات مربوط به حوزه اتباع ساماندهی 

خواهد شد. 
   رصد فعالیت های همه اتباع در دستور کار قرار دارد 

فخاری همچنین در پاسخ به این پرسش که برخی از اتباع 
باندهای جرائم تشکیل می دهند و چه اقداماتی در این زمینه 
صورت گرفته و چه تعداد از اتباعی که دستگیر می شوند رد 
مرز می شوند؟ گفت: رصد فعالیت های همه اتباع در دستور 
کار بخش های مختلف امنیتی قرار دارد و هیچ فردی از نگاه و 
دوربین مجموع کار امنیتی خارج نیست. اصل بر این است 

که کسی از مرز بدون مجوز قانونی وارد نشود. 
 باندهای ضد اجتماعی و ضد امنیتی تحت کنترل 

هستند
گر  به گفته وی، نه تنها اتباع حتی گروه های داخلی نیز ا
چنین باندهای ضد اجتماعی و ضد امنیتی را شکل دهند. 
به هر صورت از نقاطی که در کنترل نقطه صفر مرزی است 
تا انتها همه این افراد به تعبیری تحت کنترل قرار می گیرند. 
اصل بر این است که کسی از مرز بدون مجوز قانونی وارد 
گر کسی توانست به هر دلیلی از نقاط خلائی که وجود  نشود ا
دارد وارد کشور شود، اینگونه نیست که از تور کنترلی و میدانی 
خارج باشد، طبیعتاً تمام عناصر و عواملی که در این زمینه 
مسئولیت دارند با تمام هوش، حواس و دقت نظر رفتار و کردار 

اتباع را زیر نظر قرار می دهند. 

 ساخت و سازهای غیرمجاز تمام شدنی نیست
 استاندار تهران همچنین در خصوص ساخت و سازهای 
غیرمجاز در حاشیه تهران، اظهار کرد: ساخت و سازهای 
غیرمجاز یک پدیده شومی است که از سال های گذشته 
شکل گرفته و متأسفانه تمام شدنی نیست، دلیل آن یکی 
این است که بعضی وقت ها اعمال قوانین و مقررات دورتر 

از تصمیمات مردم و به تعبیر دیگر دورتر از نیازمندی های 
از  بعضی  که  می شود  سبب  قاعده  این  و  است  مردم 
نافرمانی هایی که صورت می گیرد بدون دلایل توجیهی 
انجام شود. فخاری ادامه داد: سست انگاری، کم کاری و 
عدم دقت در نگهداری و پاسخگویی از طرف مسئولین ذی 
ربط محلی سبب می شود تا ساخت و سازهای غیرمجاز 
صورت بگیرد و خود این یک پدیده شومی است که باید 
با آن به جدیت برخورد شود. ترک فعل هایی که صورت 
می گیرد و مرجع قضائی باید روی این موضوع متمرکز شود 
و افراد خاطی را شناسایی کنند و با آن ها برخورد کنند که 
می تواند زمینه ساز جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز 
شود. وی درباره آسیب های اجتماعی و اینکه استانداری 
؟ افزود: آسیب های  برنامه خاصی در این زمینه دارد یا خیر
اجتماعی سرفصل بسیار مهمی از برنامه های استان است. 
که رئیس جمهور  در تهران با توجه به تفویض اختیاری 
شهید و فقید به شهردار داشتند و اختیارشان را براساس 
۱۲۷ قانون اساسی تفویض کردند، مسئولیت حوزه امور 
اجتماعی در چندین محور به عهده شهرداری تهران است 
و شهردار با تشکیل جلسات مرتب و منظم و بهره گیری از 
تلاش همه سازمان ها و دستگاه های ذی ربط به یک نقطه 
قابل اطمینانی در این بخش می رسند تا بتوانند در وهله 
اول در شناسایی عوامل شکل دهنده مسائل آسیب پذیر 
در حوزه اجتماعی برآورد داشته باشند و سپس از طریق 
تأمین نظر سایر دستگاه ها، متناسب با نوع و شرح وظایف، 
آن ها را مجاب کنند تا وظایف خود را به درستی انجام دهند. 
کید کرد: پس از این اقدامات در نهایت باید  وی در خاتمه تأ
عوامل پیش برنده را که می توانند به عنوان عنصر پیشگیرانه 
برای آینده مدنظر و قابلیت به کارگیری داشته باشند، تدوین 

استاندار تهران: 

رصد فعالیت های اتباع در دستور کار قرار دارد

سردار رادان: 

گر اتباع غیر مجاز به مرز ها مراجعه کنند دستگیر می شوند     ا


